
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará 
Gestão 2017/2020 

4;8N, 

C 	0 

	7tub,ica /1  

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0302.01/2021 — A pregoeira torna público que no próximo 
dia 18 de Fevereiro de 2021, as 09:00h, estará realizando PREGÃO ELETRÔNICO, 
cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE  SAO LUIS  DO CURU — CE. Recebimento das propostas: 
05.02.2021 'as 08:00h a 18.02.2021 as 08:00h. Data da sessão: 18.02.2021, As 09:00h. 
O Edital poderá ser adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br; 
www.bbrnnet.com.br. São Luis do Curu, 03 de Fevereiro de 2021. A Pregoeira. 

(Aivo, C )»ei  

SUSANE SILVA CASTRO 
PREGOEIRA 

Rija Rocha cl Moreira, s/n." - Centro, Silo Luis do Curu-CE - CEP: 62.663-000 
CNPJ n"  OZ  623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015 



Reformas: agora vai?  
Qs  novos presidentes da  

Camara  e do Senado,  Arthur  
Lira (PP-AL) e Rodrigo Pacheco  
(MOB-SP), devem anunciar 

retornada da comissão que ana-
lisa 9 orçamento ainda nesta se-

maua, A equipe do ministro da 
Economia, Paulo Guedes, tem 

pressa para tocar as  reforms  
estruturantes,  en  articulação po-
_Utica do Planalto quer priorizar 
temas com  impact.  econômico, 
como os marcos regulatórios do 

cabotagem e  startups.  

a is informegtves de Rubens Frota: 
frotarubens@9roail„COM 

f.Y6 

10 Fortaleza, Ceará, Brasil bg Quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021 O ESTADO 

ONOMIA 
Divida. O Brasil começou 2021  corn  a maior necessidade de refinanciamento de sue divida pública en-
tre todos os naises emergentes.  CUP  prazo encurtado em 2020, a &Ida a ser rolada neste ano por meio 
da erriissao de novos papéis corresponde a 185% do PIB, o maior nivel da série histdrica doTesouit. 

ANTONIA" ELZA.A-Litt- -60-A;D7. SLY-A-  - PRE.SIBENTE— 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL  OE  ACOPIARA AVISO  OE  LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W2021.01,28.01 -SRPPE-A PREGOEIRA 10A PREFEITURA MUNICI- 
PAL DE ACOPIARA -CEARA, torna pabliso, para conhecimento dos Interessados,  qua  matizará 
a licistoo na modal:lade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o 2021.01„28.01-SRPPE, do  
bps  MENOR PREÇO POR LOTE, tendo soma OBJETO REGISTRO  OE  PREÇOS VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GENEROS AUMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA 
E UTENSILIOS DE COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 
PaUNICIPIO  OE  ACONARA, CONFORME PROJETO BASICOtTERMO DE REFERENCIA EM 
ANEXO AO EDITAL. o adital esta dispentvel no endaree° eratrtirilacc  yes  bI org  boa  ¡Avatar,  
se sev.br,  cam  o prazo de  cad  lamento das propostas ate o dia 17 de Fevereiro de 2021 as 
0300min, abertura das propostas as 09:15min e a fase ria disputa de lances as 13::Xlmin (140.  
RARE() OE BRASILIA),  o  °eat  encontra-sé na Integra na  Sods  da Comissaa, CENTRO ADMINIS-
TRATIVO, situada a Avenida Jose Marques  Rho, if  600, Aroeiras- Acoplara Ceara. Motores 
inforrnacbes no endereço citado, no  Warta  de 08:005 As 12,005 e  Waves  do e-maiLlicitaasopla-
raighatrnatcom.  Antonia  Etza Aimeicla da  Sites-  Pregoeira. 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE  CHOW;  SECRETARIA DE EDUCA-
ÇÃO, SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA  OE  AD-
MNISTRAÇÂO PLANEJAMENTO E FINANÇAS*  SECRETARIA DE SAUDiE ANULAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS Pr. 002(2021-TP. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, COM 
SEDE NA  AV,  CM, JOAO PARACAMPOS, SP 1410 ALTO DO CRLIZEIRO - CHORO-CE, 
PARA CONHECIMENTO DOS LICITANTES E DE QUEM MAIS POSSA INTERESSAR QUE A ti- 
CITAÇÃO SUPRAMENCIONADA, TENDO POR OSJETO CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS bE 
ASSESSORIA EM GESTÃO EsTRATtotek COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE ftalti-
TOMS, PAiNEIS GERENCIAM, AUDITORIA INTERNA E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS 
CONTINUAS, BEM COMO ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PCIBIJCOS QUARTO À GESTÃO DE 
ATIVOS FLUXO  OAS  DESPESAS DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO  OE  
CHoRo-CE, conforme espesificaeoes aontidas no TERMO DE REFERENCIA constantes do  Anew  
'do Edital;-FOI ANULADAPOR RAZOes DE •INTERESSE-POBLICO DECORRENTE DE FATO 

SUPERVENIENTE DEVIDAMENTE COMPROVA00. CHORO CE, 03  OE  FEVEREIRO  OE  2021.  
Ada  Paula Estavika Silva - Praaldrette. 

Estado do Ceara - Prefeitura Munkipal de Braio Santo - Secretaria de  Salida  - Aviso de 
Licibleao - Modatidade: Pregara Elatr651so IV. PE-02.03.112021-SESA, Objeto: 2qt:isle-So de 
gènercis alirrtenticios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde <testa Municipio, 
conforma especificaotres constantes na  Termer  de Referáncla.  Tips,: Manor  Preço par Lote, 
Modo de Disputa:  Marto,  O Pregaeiro Oficial deste fvturilCipla comunica aos interessados  qua  o 
¡Maio da disputa  sera  e partir das 113k0Orn (hordria local) do dia lido fevereiro de 2021, em 
sessão pública eletrônica, que  %were  através do endereço eletrônico: (woret.bitorg.br). 
Maiores informaç6es ou aquisiçaa do  attar  no endoreço eletrônicia arima,na saia da ComIssaa, 
situada na Rua  Jost,  Matias Sampaio, n'', .234, Centro,  Stoics  Santo, Ceara, através do fone (88) 
3531-1042, das 085:00in as 1211:00m a, ainda, atraves do 'endereço eletrônico: 
(www,tee.ce,gov.br).  triton George  Sales Bernardo - Pragoeiro  °Eclat  da PMBS. 

Estado do Ceara - Prefeitura Munleipal de  Sao  Luis do Cure - Aviso de Liaitae80 - Priejao 
Mein:Silica Nu.  0302.01 f2021. A Pregoetra tom pública  qua  no prertiMe dia 18  cis.  Fevoreira de 2021, 
ás 09.001), estafa realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto és seieedo.de  melhor proposta para 
Registro de PreçoS visando futuras e eventuais rioquiçaes de gene= alimenbcias, desbnados e 
aterideraS neeassidadesdas Essolas de Educaçao Easlca do Munielpio de  Sao  Luis da Cure -CS, 
Recebimento das propostas: 05.02.2021 as 08:005 a 18.02,2021 as 08:005. Data da sessaa: 
18,02.2021, As 05:005:0 Edital poderá sor adquirido petas  Portals:  httositwkirw.tos.c.e,goubr, 
vessivizainnatoom.  tic Sao  Luis do Ourti.03 dia Favereir a de 2021,A Pregoeira. 

Estado do Ceara -Prafaiturs Municipal de Penaforte  -Avis°  de Licftasaa- Tornado de Preços 
N" 00412021,0  Presidents  da Carnisslo  Permanent°  do Licitação do Munisiplo de Penaforte, 
comunica aos interessados  qua  no  proximo  dia 24 de Fevereiro da 2021, as 09h:00min, stara 
abdridoLicitaçao na MociafidatieTomasla de  Preps  14000412021,  cujo Objetos a pavimentaelko de  
trashes  de russa avenidas:  Enoch  E. Sarros:  Joao  Angelo: Laterais ao Cemitério 1,2 a 3; Antrito 
Vieira Leite; Pedro Leandro Ferreira; V. PE.  Cicero  (Vila  Nod);  Rua S,D.0 01, 02, e 03 (Vila Noit  AV,  
PE. Closia; acesso municipal  tactics  I, lie Ill, todas na Soda do Meticfplo cle Pena/ode - CE. C) 
Edital complete astara a disposlçao dos Interessados nos dias (dais  apes  esta publisasao no horário 
de 08h as 126, no endereeo d a Prefeitera A Av, Ana Toz..,8 0I.I.JeAVs P!.2.4a. Centro, Panaforte-CEe. 
no  Site:  www.tom.ce,gov.bdtce-rnurristpros/, PanaforteICE, 03 de Fevereiro de 2021. Vakifiania 
SobralGongaives Pereira -  Presidents  da ComIssaio Permanente de Licitagics 



11111D1ikRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°028 I FORTALEZA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - A Secretaria de Esportes, Juventude e Participação Popular da Prefeitura Municipal  
de Quixadá, localizada na Rua Jose  Jock  343 - bairro Centro, torna público a RESCISÂO CONTRATUAL, conforme preceitua o artigo 78, inciso XII, e A,(3 44h".  4,fc 
artigo 79, inciso I da Lei 8.666/93, referente ao contrato celebrado entre a Secretaria Municipal de Esportes, Juventude e Participação Popular e a empresa  '49.  
Rádio Campo Maior de Quixeramobim LTDA, decorrente da CHAMADA PUBLICA n" CP2019/003DUG, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE  1  k/ 
EMISSORAS DE RÁDIO PARA DIVULGAÇÂO DE MATÉRIAS E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL QUE ATENDAM As NECESSIDADES(  S  rtf%Ig....—. 
DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICiP10 DE QUIXADÁ. Quixadá-Ce. Francisco  Blasco  Monte de Oliveira— Secretário Municipal , 5, ° 
de Esportes, Juventude e Participação Popular de Quixadá. 	 ' <'-'t 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - A Secretaria de Planejamento e Finanças da Prckitura Municipal  dc  Quixadá, 

localizada na  Tray.  Jose Jorge S/N - bairro Campo Velho, torna público a RESCISÃO CONTRATUAL, conforme preceitua o artigo 78, inciso XII, 
e artigo 79, inciso I da Lei 8.666/93, referente ao contrato celebrado entre a Secretaria de Planejamento e Finanças e a empresa Radio Campo Maior 
de Quixcramobim LTDA, decorrente da CHAMADA PUBLICA n" CP2019/003DUG, cujo objeto 6 o CREDENCIAMENTO DE EMISSORAS DE 
RÁDIO PARA DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL QUE ATENDAM ÁS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ. Quixadá-Ce. Jose Erisma Nobre da Silveira Filho — Secretário Municipal de Planejamento 
e Finanças de Quixadá. 

:lubrica 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA -  A Secretaria de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural da Prefeitura 
Municipal de Quixadá, localizada na  AV.  Presidente Vargas, 231 -  bairn)  Campo Novo, tome público a RESCISÃO CONTRATUAL, conforme preceitua 
o artigo 78, inciso XII, e artigo 79, inciso I da Lei 8.666/93, referente ao contrato celebrado entre a Secretaria Municipal de Agricultura Familiar e 
Desenvolvimento Rural e a empresa Rádio Campo Maior de Quixeramobim LTDA, decorrente da CHAMADA PÚBLICA CP2019/003DUG, cujo 
objeto á o CREDENCIAMENTO DE EMISSORAS DE RADIO PARA DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL 
QUE ATENDAM AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ. Quixadá-Ce. Francisco Fausto 
Nobre Fernandes — Secretario Municipal de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural de Quixada. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021 — A 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 16 de Fevereiro de 2021, is 
07h30min, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada A Rua: Delta Holanda, N" 19, Centro, Iracema-CE, estará realizando Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N°006/2021, com o seguinte Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, materiais elétrico e eletrônico, 
materiais hidráulico e ferramentas, para atender a demanda de conserto, conservação, reparo e substituição nas Secretarias Municipais do 
Município de Iracema-CE. JUSTIFICATIVA: A aquisição das referidas mercadorias visa A manutenção, conserto, conservação, reparo e substituição de 
varies Unidades da Administração do Município de Iracema. Estima-se no Valor de R$ 2.566.023,20. 0 qual encontra-se na integra no Setor da Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no  Site  do TCE: https://www.tee.ce.gov.br/.  Iracema-CE, 09 de Fevereiro de 2021. Francisco das 
Chagas Cavalcante Fernandes — Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA, — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA —  AV ISO  DE RETIFICAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2020 — 
0 Município de Iracema por meio de seu Pregoeiro torna público aos interessados que houve uma RETIFICAÇÂO no Extrato do Pregão Presencial N° 
042/2020. ONDE SE LÊ: DATA DO CONTRATO: 06 de Janeiro de 2021. LEIA-SE: DATA DO CONTRATO: 07 de Janeiro de 2021. CONTRATADA: 
Empresa J. S. SINDEAUX NETO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 23.463.259/0001-74, vencedor dos  hens,  01 há 09, no Valor Total de R$ 
1.130.352,00. OBJETO: Contratação de empresa especializada, em fornecer, sob o regime de locação, veículos de transporte (tipo camionete, veiculo 
passeio, micro-ônibus, caminhão, caçambas e minicarregadeira) com e/ou sem motorista, a fim de auxiliar nos trabalhos e atender a demanda das Unidades 
Administrativas do Municipio de Iracema-CE, no deslocamento de servidores, pessoas, equipamentos, materiais, entulhos, documentos e pequenas cargas, 
observando as disposições dos anexos do Edital. PRAZOS: Contrato terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. DATA DO CONTRATO: 07 de Janeiro de 
2021. DATA DO EXTRATO: 07 de Janeiro de 2021. Francisco  Solon  Magalhães — Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Licitação — Pregão n°2021.02.03.1, 0 Pregoeiro Oficial torna público, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://b1lcompras.com/,  por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame 
licitattirio, na modalidade Pregão n° 2021.02.03.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto á a aquisição de combustíveis destinados à frota de veículos pertencentes 
e locados das diversas Secretarias do Município de Abaiara/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura mareada para o dia 19 de Fevereiro de 2021, a partir das 08:30 horas. O inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 05 de Fevereiro de 2021, 
as 09:00 horas. Informações e editais nos endereços eletrônicos: https://b1lcompras.com/ e haps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas 
ainda pelo telefone (88) 98136-6099. Abaiara/CE, 03 de Fevereiro de 2021. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2021.02.02.01-TP. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público, para conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 22 de fevereiro de 2021 is 
09h0Omin, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n° 2021.02.02.01-TP, critério de julgamento Menor Preço Global,  
coin  fins a contratação de prestação de serviços de assessoria, consultoria jurídica e representação judicial especialmente na  Area  do direito administrativo 
junto ao SAAE do Município de Solonópole, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual se encontra na integra na Sede da 
Comissão, situada a Rua  Dr.  Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole Ceara, assim como no Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.govhr. Maiores  
informações no endereço citado ou pelo fone 88 3518.1387, no horário de 07:30h is 11:30h. Solonópole-CE, 03 de Fevereiro de 2021. Gerusa Dantas 
Vieira - Presidente da  CPL.  

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante Secretaria de Planejamento Administração e Gestão - Aviso de Pregão 
Presencial N° 01/2021-SEPLAG. A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante comunica aos interessados que estará recebendo ate As 081130min 
do dia 17 de Fevereiro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito A Rua Ivete Alcântara n° 120 —Bairro Centro—  Sao  Gonçalo do Amarante 
—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 01/2021-SEPLAG — Aquisição de  Ague  adicionada de sais. 0 edital 
poderá ser obtido junto à Pregoeira, no endereço supracitado de segunda a quinta-feira, das 07h3Omin As 11h3Omin e das 13h0Omin As 17h0Omin, as sextas-
feiras das 07h3Omin As 13h3Omin, e nos  sites:  http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br  e www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Silo Gonçalo do Amarante-CE, 
02 de Fevereiro de 2021. Edileuza de Albuquerque Fernandes — Pregoeira. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante -Aviso de Licitação. 0 Município de São Gonçalo do Amarante, através da Câmara 
Municipal de Sio Gonçalo do Amarante, por intermédio da Comissão de Pregão, torna público que As 10:00 horas do dia 22 de Fevereiro de 2021, fará 
realizar a licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2021.02.03.001P, Tipo Menor  Prey),  para contratação de empresa para locação de veículos com 
motorista para atender as necessidades da  Camara  Municipal de São Gonçalo do Amant.t.-CE, a realizar-sc na sala da comissao de Licitação da  Camara  
municipal de sao Gonçalo do Amarante. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Prefeito 
Mauricio Brasileiro Martins, S/N, Parque Liberdade, São Gonçalo do Amarante, Ceara a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, bem 
como no  site  do ICE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Silo Gonçalo do Amarante - CE, 03 de fevereiro de 2021. 

*** *5* *5* 
Esta do do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 0302.01/2021. A Pregoeira toma público que 
no  proximo  dia 18 de Fevereiro de 2021, As 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços 
visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das Escolas de Educação Básica do Município de São 
Luis do Curu — CE. Recebimento das propostas: 05.02.2021 as 08:00h à 18.02.2021 As 08:00h. Data da sessão: 18.02.2021, is 09:00h. O Edital poderá ser 
adquirido pelos Portais: http://www.tce.ce.goy.br; www.bbmnet.com.br. Sio Luis do Curu, 03 de Fevereiro de 2021. A Pregoeira. 

FSC 

t1l$TO 
P.1.1 Droduzido 
a Faulk du fort. 

ntisponekvet 
,F6C'C176031  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO  secs°  3  ISSN 1677-7069 	 Ng 24,  quinta-feira,  4 de  fevereiro  de 2021  

Referência deste Ednal. Modalidade: Processo SPU Ne P140033/2021 - Edital do Pregão 

Eletrônico Ne 009/2021 	SMS (SRP) (BB Ne 8546831. Valor do Edital: Gratuito. 

INFORMAÇÕES:  Site:  http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N' 

1.250, 4 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. 	 a r, 

< '5 
Zej  , 

• 0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

O Município de Santana do Cariri/CE, informa aos interessados do Pregão 
Eletrônico nt 19.01.2021.02-SRPE. Objeto: futura e eventual contratação de empresa para 
aquisição de vasilhames e recargas de  gas  GLP 13KG a fim de atender as demandas das 
Secretarias Municipais de Santana do Cariri-CE, que houve modificação do item 9 do 
instrumento convocatória, podendo ser acessado pelo  site  do Tribunal de Contas do Estado 
do Ceara (www.tce.ce.gov.bri, plataforma de licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-
e.com.br), bem como no  site  da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-Ce 
(santanadocariri.ce.gov.br) mantendo-se os demais itens. 

Santana do Cariri - CE, 03 de fevereiro de 2021 
PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  302.01/2021 

A Pregoeira torna público que no próximo dia 18 de Fevereiro de 2021, ás 
09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta 
para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, 
destinados a atender as necessidades das Escolas de Educação Básica do Município de  Sato  
Luis do  Guru  - CE. Recebimento das propostas: 05.02.2021 as 08:0011 a 18.02.2021 as 
08:00h. Data da sessao: 18.02.2021, As 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos Portais: 
http://www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br.  

Sao  Luis do Curu - CE, 3 de fevereiro de 2021 
SUSANE SILVA CASTRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR  SA 

AVIV)  DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Ne 2007.01/20-PE-SRP, DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 	2007.01/20-PE-SRP DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS. 

O Município de Senador Sá-CE, através do Gabinete do Prefeito; da  Sec.  Adrn. 
e  Finances; Sec.  de Saúde;  Sec.  de Educação;  Sec.  de Infraestrutura Transporte e Controle 
Urbano;  Sec.  de Desenvolvimento Agrário, Recursos Hídricos, Abastecimento e Meio 
Ambiente; e da  Sec.  do Trabalho e Desenvolvimento Social, TORNAM PUBLICO QUE 
ADEREM à ALA DE REGISTRO DE PREÇOS N2  2007.01/20-PE-SRP, advinda do Pregão 
Eletrônico ale 2007.01/20-PE-SRP, e processo n• 2007.01/20-PE-SRP, realizado pelo 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAiRAS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, cujo 
objeto aL. SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS (PNEUS, 
CÃMARAS DE AR, FITAS PROTETORAS, VÁLVULAS E CORRELATOS), DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIQPIO DE 
GROAÍRAS/CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. E, de acordo com as especificapaies e 
quantitativos previstos na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, Sagrou-se como fornecedor 
beneficiário da Ata de Registro de Preços a Empresa: L. LOPES EIRELI - EPP, CNPJ N' 
01,794.045/0001-48. [tens aderidos; 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 17, 18, 19, 21, 23, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, no valor total de R$ 293.000,00 (Duzentos e noventa e três mil reais).  Elam/  
Kelly  Moreira Marques, Antônio Gustavo Cordeiro De Sousa, Morgana De Souza Abreu, 
Francisca Priscila Xavier Lima, Laeste Lu5 Moreira Freire, Manoel Ricardo Andrade E Ubaldo 
Queiros Da Silva - Ordenadores de Despesas participantes desta adesào, RATIFICAMOS O 
ATO DE ADESÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO "CARONA" DE N° 01/2021-PC-DIV, cujo 
objeto 6 a Aquisição de pneus,  cameras  de ar e protetores destinados a diversas 
secretarias do municfpio de Senador  SA-CE, no valor total de R$ 394.408,10 (trezentos e 
noventa e ouatro mil, quatrocentos e oito reais e dez centavos). Assim, providencio a 
competente publicidade, e informações eletrônicas em obediência ao  Art.  5", a 1' da IN 
04/2015 de 23 de Novembro de 2015, do Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Senador Sá-CE, 29 de janeiro de 2021. 
ELANY  KELLY  MOREIRA MARQUES 

ANTÔNIO GUSTAVO CORDEIRO DE SOUSA 
MORGANA DE SOUZA ABREU 

FRANCISCA PRISCILA XAVIER LIMA 
LAESTE LUA MOREIRA FREIRE 
MANOEL RICARDO ANDRADE 
UBALDO QUEIROS DA SILVA 
Ordenadores de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO N' 11/2018-SMS 
Extrato do Terceiro  'fermi)  de Aditivo de Prazo ao Contrato N° 011/2018-SMS. Contratante: 
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, a Sra. Regina Célia Carvalho da Silva.  
CON  fRATADA:  EASY  TAXI AEREO DOA. CNPJ: 07.882.356/0001-45. Objeto: 0 Presente 
Termo de Aditivo tem por Objeto a Prorrogação de Prazo do Contrato N° 011/2018- SMS, 
o qual se refere a contratação de Empresa Especializada em remoção aérea de pacientes 
da Secretaria Municipal da Saúde de Sobrai/CE. Prazo de Vigência: O prazo de vigencia 
contratual  sera  de 12 (doze) meses, iniciando em 02/02/2021 e findando em 01/02/2022. 
Dotações: 	 0701.10.302.0072.2316.33903900.1214000000; 
0701.10.302.0072.2316.33903900.1220000002; 
0701.10.302.0072.2316.33903900.1211000000; 
0701.10.302.0072.2316.33903900.1220000002. 
Signatários: Representante da Contratante: Sra. Regina  Celia  Carvalho da Silva. 
Representante da Contratada: Sr. Antônio  Disraeli  Azevedo Ponte. Data: 02 de fevereiro de 
2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 10/2021 - SEFIN (SRP) (BB N. 855299) 

Central de Licitações. Data de Abertura: 22/02/2021. as 09h (Horário de  Brasilia). MHO:  
Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações de serviços gráficos de impressão 
e confecção de boletos com código de barras para IPTU 2021, conforme especificações 
constantes no Termo de Referencia deste Edital. Modalidade: Processo SPU 
P140169/2021 - Edital do Pre.gao Eletrônico Ne 010/2021 - SEFIN (SRP) (BB N2  855299). 
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e a Rua 
Viriaro de Medeiros, N° 1.250, 42  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 3 de Fevereiro de 2021. 
MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. N. 9/2021 - SMS (SRP) (BB N. 854683) 

Central de Licitaçaies. Data de Abertura: 18/02/2021, As 09h (Horário de  Brasilia).  
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Material de Limpeza, 
Utensflios, Caixa Organizaciora e Estrado, destinados as unidades da Secretaria 
Municipal da Saúde de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de 

Este documento pine ser verificado no enclerew eletrônico 
http7//wwcein.gov.bijautenticidade.htini, pelo côdigo 05302021020400156 

Sobral-CE, 3 de fevereiro de 2021. 

LISA SOARES DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  8/2021 'SMS (SRP) (BB  Ng  854946) 

Sobral-CE, 3 de fevereiro de 2021. 
MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 1/2021-SEDUC 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico ne 01/2021-SEDUC, cujo objeto é a aquisição de jogos e 
brinquedos pedagógicos para o Programa Brasil Carinhoso exclusive para ME/EPP, a 
sistema recebera o cadastramento das propostas ate 18 de fevereiro de 2071, as 08:00h, 
a abertura e classificação das propostas  sera  as 08:10h, a disputa de lances  sera  a partir 
das 09:00h (horários de •  Brasilia).  0 editai estará à disposição dos interessados nos  dies  
úteio após esta publicação nos  sites:  www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, 
vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 17:00hs, na 
Rua Jose Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará/Ce, 3 de fevereiro de 2021 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N. 1/2021 

Proc. no 2121/2020  Cod.  CidadES ne 2021.008E0700001.01.0001 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, as 13 horas do dia 02/03/2021 
(terça-feira). O Edital e seus anexos, na integra, bem como maiores informações, poderão 
ser obtidos no Setor de Licitações  ern dies  úteis, das 12h as 18h, ou através dos seguintes 
contatos: 	Site: 	www.apiaca.es.gov.br; 	Tel.: 	(28) 	3557.1300; 	E-mail:  
licitacao@apiaca.es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca. 

Apiaca-ES, 3 de fevereiro de 2021 
MARCIO MANHAES MOTA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE  SAO  FRANCISCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  1/2021 

1. sintese do objeto: Registro de  Preps  para futura e eventual aquisição de  gas  de cozinha 
para atender a demanda de diversos setores da Prefeitura Municipal de Barra de  Sao  
Francisco-ES, conforme Termo de Referência e Anexo I do Edital. 
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000001/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM 
3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da documentação e 
das propostas: as 09:00 horas do dia 19 de fevereiro de 2021. 
4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de Compras do 
Governo Federal wwwcomprasgovernamentais.gov.br; sitio oficial da Prefeitura Municipal 
de Barra de  Sao  Francisco, ES www.pmbstes.gov.br; sala da Comissão Permanente de 
Licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, ne 100, Bairro Vila Landinha, na cidade de 
Barra de São Francisco Estado do Espirito Santo. 

Barra de São Francisco, 3 de fevereiro de 2021 
ROBERTO RIBEIRO MARTINS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRÔNICO N. 7/2021 

A Prefeitura de Cachoeira de Itapemirim/ES, através da Equipe de Pregão, torna 
pública a realização de certame licitatório, conforme segue: Pregão Eletrônico 09  007/2021 
-  ID  855565. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS (CARNES, FRANGO E PEIXE) - 
REGISTRO DE PREÇOS. Acolhimento das propostas a partir de: 04/02/2021 as 17h4Smin. 

Abertura de propostas: 23/02/2021 As 12h0Omin. Inicio da sessão de disputa: 23/02/2021 
as 	13h3Omin. 	Edital 	disponivel 	not 	sites 	www.licitacees-e.com.br 	e 
www.cachoeiro.es.gov.br/iicitacao.  

Cachoeira de Itapemirim-ES, 3 de fevereiro de 2021 
ERICK MOREIRA DE AGUIAR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORReNCIA  Ng  1/2021 

Processo 11.947/2020 
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de um muro de 

contencao, na rua Silvio Aguiar, no bairro Nova Caria4, no municipio de 
Ca riacica/ES- 

Data da entrega e abertura dos envelopes: 10 de março de 2021. 
Horários: 13h3Omin (Entrega de envelopes) -14h0Omin (Abertura). 
Regime de Execução: Indireta (empreicada por preço unitário). 
Tipo de Licitação: Menor Preço. 
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de Obras, 
O edital completo poderá ser obtido no endereço eletrônico 

www.cariacica.es.gov.br, telefone: {27) 3354-5814.  

Document() essinado oisitaimente coriforrne MP ne 2.200-2 de 24/08/2001. ICP 
gin ihstitui a infraesCrutura de Chaves Pehliccis rhasileira - 

Central de Licitações. Data de Abertura: 14/02/2021, as 09h (Horário de 	 a  
Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço para Futures e Eventuais Aquisições de medicamentos 
da atenção básica IV (lista padronizada), destinados as unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência deste 
Edital. Modalidade: Processo SPU  NQ  P140066/2021 - Edital do Pregão Eletrônico N2  ' 
008/2021 - SMS (SRP) (BB Ne 8549461. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4e  ender.  Fone: 
(88) 3677-1157 e 1254. 


